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Kołobrzeg, dn. 29 maja 2013 r.
K-IO.272.8.2013.X

Wg rozdzielnika
Dotyczy: Przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 200.000 euro na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych  z nieruchomości zamieszkałych oraz z nieruchomości w części zamieszkałych, a w części wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg

Gmina Miasto Kołobrzeg zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. Dot. część I UWAGA na str. 2. SIWZ:

„UWAGA: Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić ewentualną zmianę stawki podatku VAT od towaru i usług. Zmiana stawki podatku VAT nie będzie stanowić podstawy do zmiany wysokości wynagrodzenia ryczałtowego brutto”.

Pytanie 1: Czy Zamawiający poda wielkość procentową ewentualnych zmian stawki podatku VAT od towarów i usług w okresie realizacji zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie poda wielkości ewentualnych procentowych zmian stawki podatku VAT od towarów i usług, gdyż nie jest organem stanowiącym o tym. 

Pytanie 2: Czy w okoliczności braku wiedzy o ewentualnych zmianach podatku VAT od towarów i usług Zamawiający dopuści możliwość zmniejszenia lub zwiększenia wynagrodzenia o kwotę nie większą niż udokumentowany wzrost?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmniejszenia lub zwiększenia wynagrodzenia w zależności od ewentualnych zmian podatku VAT od towarów i usług.

2. Dot. część I rozdz. X pkt 6:

„Ryczałtowa cena podana w Formularzu ofertowym powinna być ceną stałą w całym okresie realizacji przedmiotu zamówienia”.

Pytanie 3: Czy w świetle regulacji ustawowych zawartych m.in. w art. 7 ust. 1 p.z.p. Zamawiający poda maksymalne częstotliwości odbioru odpadów komunalnych 
z nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi lub skalę zmian tej częstotliwości w odniesieniu do podanych minimalnych wielkości?

Odpowiedź: Zamawiający podał minimalne częstotliwości odbioru odpadów komunalnych, które wykonawca musi zapewnić. Przewidując zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg należy wziąć pod uwagę m.in. sezonowy charakter gminy. 

Pytanie 4: Czy Zamawiający przewiduje zwiększenie wynagrodzenia za każdą dodatkową tonę odpadów odebranych i przetworzonych, powyżej podanej szacunkowej ilości odpadów?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zwiększenia wynagrodzenia za każdą dodatkową tonę odebranych i przetworzonych odpadów komunalnych. Zapisy przedmiotu zamówienia mówią wprost, że wykonawca ma za zadanie odebrać wszystkie odpady komunalne powstałe na nieruchomościach objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami. 

3. Dot. Części I rozdz. V pkt 2. ppkt 3 a):

„Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący dysponowania odpowiednim               potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:

a) jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował  wyposażeniem umożliwiającym odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w ilości co najmniej:

- osiem pojazdów specjalistycznych przystosowanych do odbioru zmieszanych odpadów komunalnych wyposażonych w system zbierający odcieki,

                       - trzy pojazdy przystosowane do odbierania selektywnie zebranych odpadów  komunalnych,

                       - trzy pojazdy typu hakowiec do odbioru odpadów bez frakcji kompaktującej.

Zamawiający dokona oceny spełnienia warunku poprzez weryfikację załącznik nr 4;”

Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji zamówienia przez Wykonawcę 
w części pojazdami do odbioru odpadów komunalnych wyposażonych w system zbierający odcieki?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji przedmiotu zamówienia minimum dwoma pojazdami specjalistycznymi przystosowanymi do odbioru zmieszanych odpadów komunalnych, które są wyposażone w system zbierający odcieki.

4. Dot. część II (projekt umowy) § 5 ust. 1,2,3,4,5:

„1.
Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia w odniesieniu do odpadów objętych przedmiotem zamówienia poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów obejmujących papier, metale, tworzywa sztuczne i szkło wyliczanych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2012 r., poz. 645).

2. Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia w odniesieniu do odpadów objętych przedmiotem zamówienia poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania wyliczanych zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 676).

3.
Wymagane poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia wskazanych 
w ust. 1 frakcji odpadów wynoszą:

a)
w roku 2013 – co najmniej 12 % za każdy kwartał,

b) w roku 2014 – co najmniej 14 %  za każdy kwartał.

4. Wymagane poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania wynoszą:

a) w roku 2013 – nie więcej niż 50 % za każdy kwartał,

b) w roku 2014 – nie więcej niż 50 % za każdy kwartał.

5. Osiągnięcie wskazanych w ust. 3 poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia wskazanych w ust. 1 frakcji odpadów oraz wskazanych w ust. 4 poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, wymagane jest w każdym kwartale danego roku”.

Pytanie 6:  Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o wartości współczynników Lm oraz Um niezbędnych do obliczenia poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia 
i odzysku innymi metodami poszczególnych frakcji odpadów zgodnie z przywołanym rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r.?

Odpowiedź: W rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów (Dz. U. z 2012 r., poz. 676), wskazano wprost co oznacza dany współczynnik oraz miejsce źródłowe, gdzie znajdzie się odpowiednią wartość współczynnika jaką należy brać do obliczeń, tj.:

Lm – liczba mieszkańców miasta w 1995 r. na obszarze gminy według danych Głównego Urzędu Statystycznego; 

Lm = 47 489 mieszkańców.

We wzorach służących do obliczenia poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania nie występuje współczynnik podany w pytaniu – Um. Występuje natomiast współczynnik UM, który oznacza udział odpadów ulegających biodegradacji w masie zmieszanych odpadów komunalnych dla miast wynoszący 0,57 (wyjaśnienie oraz wartość współczynnika zaczerpnięte wprost z ww. rozporządzenia).

UM = 0,57.


W rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2012 r., poz. 645) współczynnik Lm oznacza liczbę mieszkańców gminy. 

Lm = 47 078 mieszkańców (31.XII.2011 r., wg GUS).

Analogicznie, w ww. rozporządzeniu także nie występuje współczynnik wskazany 
w pytaniu - Um. We wzorach funkcjonuje natomiast współczynnik Umpmts.

Umpmts jest to udział łączny odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła 
w składzie morfologicznym odpadów komunalnych. Minister Środowiska wskazał, że wartość udziału należy obliczyć na podstawie aktualnego Krajowego planu gospodarki odpadami lub na podstawie badań morfologii odpadów komunalnych wykonanych na zlecenie gminy lub podmiotu, o którym mowa w art. 9g ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg nie były robione badania morfologiczne odpadów komunalnych.

Umpmts = 32,4 % (z Kpgo 2014).

5. Zbieranie różnych strumieni odpadów, różnych rodzajów, charakteryzujących się różnymi właściwościami w jednym pojemniku na odpady selektywnie zbierane jest sprzeczne 
z definicją selektywnego zbierania. Wyselekcjonowane odpady posiadające konkretne kody przez złożeniem do pojemnika (np. metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i papier) w chwili realizowania usługi przez Wykonawcę i późniejszego przekazania ich do przetworzenia stają się grupą odpadów zmieszanych.

Pytanie 7: Jaki kod należy przypisać do składowanych w ten sposób odpadów i jak ująć te odpady w sprawozdaniu? Czy można je sklasyfikować pod kodem 20 01 99?

Odpowiedź: Klasyfikacja odpadów musi być zgodna obowiązującymi aktami prawnymi, tj. z zapisami ustawy o odpadach (Dz. U. z 2012 r., poz. 21) oraz z zapisami rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2001 r., 
Nr 112, poz. 1206).

Zamawiający zastrzega, że odpady surowcowe, tj. tworzywa sztuczne, metale, papier 
i opakowania wielomateriałowe, zbierane łącznie w jednym pojemniku żółtym ważone pod wspólnym kodem odpadu muszą zostać rozsortowane na poszczególne frakcje, tj.: papier, tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe. W raportach comiesięcznych wymaganych przez Zamawiającego wykonawca zawiera informacje m.in. o masie poszczególnych rodzajów odpadów gromadzonych w sposób selektywny odebranych w ramach realizacji umowy od właścicieli nieruchomości wraz ze wskazaniem instalacji, do której zostały przekazane. W sprawozdaniach kwartalnych, wymaganych przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (art. 9n, tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391), wskazuje się ilości poszczególnych odpadów zbieranych selektywnie, z których liczy się uzyskane poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych, zgodnie z wytycznymi Ministra Środowiska.   

6. Dot. część III rozdz. II pkt 1):

„Wykonawca na czas realizacji przedmiotu zamówienia zobowiązany jest własnym staraniem i na własny koszt w ramach zaoferowanej ceny ofertowej wyposażyć punkty gromadzenia odpadów komunalnych w niezbędne pojemniki, z zastrzeżeniem, że udostępnienie pojemników nastąpi w terminie do 30.06.2013 r.”

Pytanie 8: Czy Zamawiający, biorąc pod uwagę krótki okres czasu od rozstrzygnięcia przetargu do rozpoczęcia realizacji zamówienia, obowiązujące procedury przetargowe oraz aktualną sytuację na „rynku pojemników na odpady komunalne”, dopuszcza możliwość doposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady selektywnie zbierane w terminie np. do 31 lipca 2013 r.?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości doposażenia nieruchomości 
w pojemniki na odpady zbierane selektywnie w innym terminie niż do 30 czerwca 
2013 r.

7. Dot. część III rozdz. II pkt 5):

„Szczegółowy wykaz punktów wywozowych, które powinny zostać wyposażone
w pojemniki, ich rodzaj i ilość Zamawiający dostarczy Wykonawcy przed podpisaniem umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów wraz ze szczegółowym wykazem zawierającym identyfikator punktu wywozowego i jego adres. Zamawiający zobowiązuje  Wykonawcę, w okresie trwania umowy, do wprowadzania zmian w wykazie punktów wywozowych z częstotliwością jeden raz w tygodniu oraz do informowania Zamawiającego o zmianach danych objętych niniejszym wykazem.”

Pytanie 9: Czy Zamawiający przewiduje podanie w terminie wcześniejszym niż przed podpisaniem umowy wykazu punktów wywozowych, ilości i rodzaju pojemników niezbędnych do doposażenia posesji? Dane takie są zasadniczym elementem opisu przedmiotu zamówienia niezbędnym do określenia jego wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje podania ww. danych w terminie wcześniejszym niż przed podpisaniem umowy.

8. Dot. część III rozdz. II pkt 18), 19), 20); rozdz. III pkt 1 ppkt 1) i 2); rozdz. IV pkt I ppk 3) oraz inne:

„18) Dokumentowanie nieprawidłowości, o których mowa w pkt 17), poprzez:

a) wykonywanie zdjęć umożliwiających jednoznaczne potwierdzenie nieprawidłowości, identyfikację pojemnika i miejsca - na zdjęciach musi być widoczna data stwierdzenia nieprawidłowości,

b) zaznaczenie stwierdzonej nieprawidłowości w systemie radiowej identyfikacji obiektu – zwanej dalej RFID,

19) W przypadku stwierdzenia zebrania przez właściciela nieruchomości odpadów   niezgodnych z przeznaczeniem pojemnika (w tym zebranie odpadów niebezpiecznych) – Wykonawca nie odbiera odpadów, informuje Zamawiającego poprzez umieszczenie odpowiedniej notatki w terminalu/komputerze pokładowym systemu RFID oraz e-mailowo w formie dobowego/miesięcznego raportu zdarzeń,

20) W przypadku, gdy pojemnik nie zostanie zidentyfikowany przez system RFID, Wykonawca sprawdza w systemie RFID (terminalu/komputerze pokładowym) czy pojemnik jest zarejestrowany w systemie Wykonawcy. Jeśli jest zarejestrowany to odbiera odpady i ręcznie wprowadza odpowiednią notatkę (np. uszkodzony lub brak transpondera, załadunek pojemnika) do systemu Wykonawcy. Jeśli nie jest zarejestrowany to nie odbiera odpadów i ręcznie wprowadza odpowiednią notatkę (np. ilość, pojemność pojemników, adres punktu wywozowego).”

„1.
W ramach dokumentowania usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości objętych niniejszym zamówieniem oraz w związku z wymogami w zakresie sprawozdawczości określonymi w Ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, podmiot realizujący usługę zobowiązany jest do:

1)
Elektronicznego ewidencjonowania realizacji każdego pojedynczego odbioru odpadów komunalnych zmieszanych z pojemników poprzez wykorzystanie technologii RFID,

2)
Elektronicznego ewidencjonowania realizacji każdego pojedynczego odbioru odpadów komunalnych zebranych selektywnie w pojemnikach poprzez wykorzystanie technologii RFID.”

„Rejestrować wszystkie zdarzenia uniemożliwiające realizację usługi poprzez wprowadzanie zdefiniowanych w formie notatek, komunikatów do pokładowego terminala/komputera systemu RFID lub jeśli Zamawiający wyda taką dyspozycję również e-mailowo w formie dobowego/miesięcznego raportu zdarzeń”

Pytanie 10: Czy Wykonawca przewiduje zmianę treści wszystkich części SIWZ polegającą na usunięciu wszystkich zapisów dotyczących obowiązku wdrożenia systemu RFID?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje usunięcia zapisów dotyczących systemu RFID we wszystkich częściach SIWZ.

Z poważaniem
Naczelnik Wydziału Komunalnego
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inż. Karol Królikowski
Wydział Komunalny Referat Inżynierii i Ochrony Środowiska

Karolina Romanowska Podinspektor ds. gospodarki odpadami
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